
 

REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 4 novembre 2025, n. 1503 
D.G.R. n. 19-1113 del 12/5/2025 e D.D. n. 701 del 26/05/2025. Assegnazione dei finanziamenti ai 
Comuni, singoli o associati per l'iniziativa regionale ''Piemonte per i Giovani'', ai sensi della 
L.R. 6/2019. Approvazione graduatoria - Impegni e liquidazioni di complessivi € 3.160.198,87 
capitoli vari del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025. 
 
 

 

ATTO DD 1503/A2202B/2025 DEL 04/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 19-1113 del 12/5/2025 e D.D. n. 701 del 26/05/2025. Assegnazione dei 

finanziamenti ai Comuni, singoli o associati per l’iniziativa regionale “Piemonte per i 
Giovani”, ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione graduatoria - Impegni e 
liquidazioni di complessivi €3.160.198,87 capitoli vari del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2025. 
 

Premesso che 
 
con D.G.R. n. 19-1113 del 12/5/2025 sono stati approvati i criteri per la concessione di 
finanziamenti rivolti ai Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per l’iniziativa regionale 
“Piemonte per i Giovani”, in attuazione della D.G.R. n. 3-685 del 30/12/2025 e s.m.i.; 
 
per la realizzazione degli obiettivi fissati dalla D.G.R. n. 3-685 del 30/12/2024, si è previsto di 
destinare un finanziamento del valore complessivo di € 4.626.807,41 che prevede un unico 
intervento triennale denominato “Piemonte per i Giovani”; 
 
con D.D. n. 701 del 26/05/2025 è stato approvato l’avviso per l’accesso ai finanziamenti per 
l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani”, rivolto ai Comuni, singoli o associati, ai sensi della 
L.R. n. 6/2019 di cui all’allegato A della medesima determinazione.  
 
Con la D.D. n. 1386 del 16/10/2025 è stato disposto l’accertamento in entrata dei finanziamenti 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e contestuale 
prenotazione di spesa – annualità 2025 di complessivi € 2.568.283,00 di fondi statali ai sensi 
dell’Intesa n. 127/CU del 17/10/2024, nonché la prenotazione dei fondi regionali derivanti da 
avanzo e riutilizzo pari ad € 419.915,87 e l’ulteriore somma di € 172.000,00 per un totale di € 
591.915,87 quale cofinanziamento dell’Intesa stessa. 
 
Dato atto inoltre che la D.D. n. 701 del 26/05/2025 prevede che: 



 

 
-il finanziamento minimo assegnabile a ciascun comune capofila è pari ad euro 20.000,00, in 
presenza di una sola azione progettuale tra quelle previste alla lett. b) dell’allegato A,  
 
- il finanziamento massimo assegnabile è pari a: 
- € 50.000,00 per programmi che prevedano da 2 a 3 azioni tra quelle previste alla lett. b) 
dell’allegato A; 
 
- € 80.000,00 per programmi che prevedano da 4 a 5 azioni tra quelle previste alla lett. b) 
dell’allegato A; 
 
Il finanziamento assegnabile è da intendersi a copertura delle spese indicate alla lett. f) oltreché 
come previsto alla lett. l) dell’allegato A, parte integrale e sostanziale della D.D. n. 701/2025. 
 
Rilevato che 
 
risultano pervenuti entro la scadenza prevista n. 79 progetti; 
 
- n. 6 progetti non risultano ammissibili, in quanto privi dei requisiti richiesti e previsti con D.G.R. 
n. 19-1113 del 12/05/2025 e D.D. n. 701 del 26/05/2025, per gli stessi si procederà con separate 
determinazioni, specificando per ognuno le relative motivazioni della non ammissibilità; 
 
il nucleo di valutazione - nominato con D.D. n. 1295 del 23/09/2025 - ha regolarmente concluso i 
lavori di esame e valutazione delle 73 istanze ritenute ammissibili in risposta al bando emesso con 
D.D. n. 701 del 26/05/2025 e a seguito della valutazione di tutti i progetti è stata predisposta la 
graduatoria dei progetti finanziabili collocando utilmente gli Enti secondo il punteggio ottenuto; 
 
la D.D. n. 701 del 26/05/2025 prevede che, qualora a seguito dell’esame delle istanze relative 
all’avviso approvato in attuazione del presente atto sulla prima annualità risultassero istanze non 
finanziabili per mancanza di risorse disponibili, le stesse saranno finanziate a seguito dell’incasso 
della seconda annualità del finanziamento statale e delle successive annualità (2025 e 2026), fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili e seguendo la graduatoria approvata. 
 
Le risorse statali e regionali disponibili relativamente agli anni 2024 e 2025 soddisfano il 
fabbisogno delle prime 48 istanze pervenute, ritenute ammissibili ed utilmente collocate in 
graduatoria; 
 
al Comune di Pettinengo che ha presentato istanza di contributo per euro 80.000,00 verrà assegnato 
e liquidato un contributo pari ad euro 55.867,47 in acconto entro dicembre 2025 a valere sulla 
seconda annualità dei finanziamenti statali e regionali disponibili, la restante quota parte del 
contributo richiesto di euro 24.132,53 verrà impegnata e liquidata nel 2026 a seguito 
dell’accertamento ed impegno della terza annualità dei finanziamenti statali e regionali disponibili 
per il bando Piemonte per i Giovani. 
 
 
Preso atto che 
 
sia i fondi statali (annualità 2024 e 2025) pari ad euro 2.568.283,00 sia i fondi regionali finanziati 
da avanzo e riutilizzo (prenotazioni 2025) pari ad euro 591.915,87 saranno ripartiti ed assegnati in 
un’unica soluzione a favore dei soggetti collocati in graduatoria per la prima e seconda annualità. 
 



 

 
Tutto ciò premesso, risulta necessario: 
 
- approvare la graduatoria delle istanze ammissibili di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
 
- ridurre le prenotazioni di spesa, come di seguito indicato: 
 
- € 2.568.283,00 – fondi statali – prenotazione n. 2025/28537 (vincolo acc. 2025/3234); 
- € 414.915,87 – quota di avanzo – prenotazione n. 2025/20337 (vincolo FPV); 
- € 5.000,00 – di riutilizzo – prenotazione n. 2025/20338 (vincolo FPV); 
- € 172.000,00 – fondi regionali annualità 2025 – prenotazione n. 2025/6616. 
 
 
- assegnare l’importo complessivo di € 3.160.198,87 ai Comuni partecipanti al Bando secondo la 
graduatoria formulata in base ai criteri di cui alla D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025 e alla D.D. n. 
701 del 26/05/2025, come meglio indicato nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
 
- impegnare l’importo complessivo di € 3.160.198,87, a favore dei Comuni beneficiari, singoli o 
associati, per gli importi definiti nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, secondo la seguente ripartizione: 
 
- € 2.568.283,00 – fondi statali – capitolo di spesa 146080; 
- € 414.915,87 – quota di avanzo – capitolo di spesa 146082; 
- € 5.000,00 – riutilizzo – capitolo di spesa 144257; 
- € 172.000,00 – fondi regionali – capitolo di spesa146624; 
 
- liquidare l’importo complessivo di € 3.160.198,87, a favore dei Comuni beneficiari, singoli o 
associati, per gli importi definiti nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, ad avvenuta approvazione della presente determinazione e ricezione della 
comunicazione di avvio attività, da trasmettersi da parte dei beneficiari entro 30 giorni dalla data 
di approvazione del presente provvedimento di ammissione al finanziamento regionale. 
 
 
Dato atto che: 
 
Il Codice Unico di Progetto (CUP) per i soggetti pubblici titolari dei progetti beneficiari del 
finanziamento dovrà essere autonomamente acquisito e trasmesso unitamente alla nota di avvio 
attività, oltre ad essere riportato in tutti gli atti e mandati di liquidazione per i pagamenti a terzi “in 
attuazione dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i. e della Delibera CIPE 26 novembre 
2020, n. 63, in quanto a decorrere dall’8 aprile 2021, il CUP diventa elemento essenziale degli atti 
di finanziamento o autorizzazione di esecuzione dei progetti di investimento pubblico, pena la 
nullità degli atti amministrativi”. 
 
Con la terza annualità del finanziamento statale e cofinanziamento regionale, previsti a bilancio 
regionale esercizio finanziario annualità 2026, si provvederà allo scorrimento della graduatoria 
come previsto dalla D.D. n. 701 del 26/05/2025 – allegato A. 
 
A conclusione delle attività realizzate, ed a seguito di presentazione da parte dei soggetti finanziati 



 

della rendicontazione contabile delle spese sostenute entro il 31/10/2026, approvata con atto 
amministrativo, comprendente: 
 
a) la relazione finale - Allegato D - inerente le azioni progettuali, i soggetti coinvolti, gli obiettivi 
conseguiti, la localizzazione delle attività, i risultati quali/quantitativi, la partecipazione dei giovani; 
 
b) il consuntivo spese - Allegato E – in formato .pdf e in formato editabile; 
 
c) copia del materiale promozionale prodotto, ai fini del riconoscimento del contributo per le spese 
sostenute; 
 
si provvederà, in sede di verifica delle rendicontazioni attestanti l’utilizzo delle somme assegnate, a 
richiedere la parziale o totale restituzione rispetto al contributo concesso e preventivamente 
liquidato, qualora le stesse non trovino corrispondenza tra le spese ammesse a contributo e le spese 
rendicontate, come già indicato nell’allegato A, lett. f) della DD n. 701 del 26/05/2025. 
 
 
Dato atto che l’accertamento dei fondi statali è già stato assunto con DD n. 1386 del 16/10/2025;  
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
accertata la disponibilità degli stanziamenti di competenza e cassa sul bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2024-2025, sul capitolo di spesa statale 146080 e sui capitoli di 
spesa regionale 146624, 146082 e 144257. 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 19-1113 del 12/5/2025. 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• - la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• - il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• - il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusine di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• - la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 



 

regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• - la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• - il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• - la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• - la L.R. 6 agosto 2025, n. 16 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2025 -
2027"; 

• - la L.R. 6/2019 recante "Nuove norme in materia di politiche giovanili"; 

• - la D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025 approva i criteri per la concessione di finanziamenti 
rivolti a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per l'iniziativa regionale 
"Piemonte per i Giovani", ai sensi del Piano Triennale di cui all'Intesa 127/CU/2024; 

• - la D.D. n. 701 del 26/05/2025 approva l'avviso per l'accesso ai finanziamenti per 
l'iniziativa regionale "Piemonte per i Giovani" rivolto ai Comuni singoli o associati, ai 
sensi della L.R. 6/2019 per il triennio 2024/2026 e le risorse di € 1.104.301,00 sono dirette 
a finanziare la realizzazione di programmi di inclusione sociale dei giovani, di età 
compresa tra i 15 e i 34 anni, dell'annualità 2025; 

• - la D.D. n. 1890 del 31/12/2024 per le prenotazioni di spesa di complessivi € 419.915,87 
(capitoli 146082 e 144257, annualità 2024) e prenotazioni di spesa per complessivi euro 
455.500,00 di fondi regionali sul cap. 146624, annualità 2025 e 2026; 

• - la D.G.R. n. 38-1162 del 26 Maggio 2025, Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-
739 del 31 gennaio 2025. Parziale modifica del Piano triennale di fabbisogno del 
Personale, sotto-sezione 3.4, dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori 
del ruolo della Giunta regionale'' e relative tabelle.; 

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia 
disposti dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024; 

 
DETERMINA  

 
- di approvare la graduatoria delle istanze ammissibili di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
- di ridurre la prenotazione di spesa, come di seguito indicato: 
 
- € 2.568.283,00 – fondi statali – prenotazione n. 2025/28537 (vincolo acc. 2025/3234); 
- € 414.915,87 – quota di avanzo – prenotazione n. 2025/20337 (vincolo FPV); 
- € 5.000,00 – di riutilizzo – prenotazione n. 2025/20338 (vincolo FPV); 
- € 172.000,00 – fondi regionali annualità 2025 – prenotazione n. 2025/6616. 
 
 
- di assegnare l’importo complessivo di € 3.160.198,87 ai Comuni, singoli e associati, partecipanti 
al Bando Piemonte per i giovani secondo la graduatoria formulata in base ai criteri di cui alla 
D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025 e alla D.D. n. 701 del 26/05/2025, secondo gli importi indicati 



 

nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di impegnare l’importo complessivo di € 3.160.198,87, a favore dei Comuni beneficiari, singoli e 
associati, per gli importi definiti nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, secondo la seguente ripartizione: 
 
- € 2.568.283,00 – fondi statali – capitolo di spesa 146080; 
- € 414.915,87 – quota di avanzo – capitolo di spesa 146082; 
- € 5.000,00 – riutilizzo – capitolo di spesa 144257; 
- € 172.000,00 – fondi regionali – capitolo di spesa146624; 
 
- di liquidare l’importo complessivo di € 3.160.198,87, a favore dei Comuni beneficiari, singoli o 
associati, per gli importi definiti nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, ad avvenuta approvazione della presente determinazione e ricezione della 
comunicazione di avvio attività, da trasmettersi da parte dei beneficiari entro 30 giorni dalla data 
di approvazione del presente provvedimento di ammissione al finanziamento regionale; 
 
- di prevedere che gli enti beneficiari trasmettano alla Regione Piemonte apposita rendicontazione 
delle spese sostenute entro il 31/10/2026, approvata con atto amministrativo, comprendente: 
 
a) la relazione finale - Allegato D - inerente le azioni progettuali, i soggetti coinvolti, gli obiettivi 
conseguiti, la localizzazione delle attività, i risultati quali/quantitativi, la partecipazione dei giovani; 
 
b) il consuntivo spese - Allegato E – in formato .pdf e in formato editabile; 
 
c) copia del materiale promozionale prodotto, ai fini del riconoscimento del contributo per le spese 
sostenute; 
 
- di dare atto che in sede di verifica delle rendicontazioni, attestante l’utilizzo delle somme 
assegnate, si provvederà a richiedere la parziale o totale restituzione rispetto al contributo concesso 
e preventivamente liquidato, qualora le stesse non trovino corrispondenza tra le spese ammesse a 
contributo e le spese rendicontate, come già indicato nell’allegato A, lett. f) della D.D. n. 701 del 
26/05/2025. 
 
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A” elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone che la stessa sia pubblicata sul sito 
della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del 
D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 



 

 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



N. COD. FISCALE ENTE Titolo del progetto PROV.

P
u

n
te

g
g

io

Contributo richiesto Contributo ammissibile

1 16029 86003330015 GIAVENO Giovani in azione TO 94 79.627,00 79.627,00 79.627,00

2 12441 01817670019 ALMESE TO 91 80.000,00 80.000,00 80.000,00

3 12198 01577930017 MONCALIERI TO 87 80.000,00 80.000,00 80.000,00

4 9728 0212680037 NO 85 50.000,00 50.000,00 50.000,00

5 15458 81021460027 CAMPIGLIA CERVO BI 83 80.000,00 80.000,00 80.000,00

6 11700 94031420014 NICHELINO TO 82 Oltre 50 42,03% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

7 15511 82001370038 BORGOMANERO Gio_IN NO 82 Oltre 50 21,94% 50.000,00 50.000,00 50.000,00

8 15644 83002150015 VIU’ TO 82 Da 31 a 50 32,72% 40.200,00 40.200,00 40.200,00

9 1647 82000150043 BRA ALLENA(MENTI) CN 81 Oltre 50 42,03% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

10 10157 00415950039 INVORIO RES_GIOVANE NO 81 Oltre 50 25,58% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

11 10021 00355580028 VERCELLI Giovani Orizzonti VC 81 Oltre 50 21,00% 63.200,00 63.200,00 63.200,00

12 10508 00478050040 CELLE DI MACRA CN 79 80.000,00 80.000,00 80.000,00

14 78364 00519320014 IVREA GIO’ – Giovani in Onda TO 77 Oltre 50 80.000,00 80.000,00 80.000,00

13 15564 82007860065 ODALENGO GRANDE Smart generation AL 77 Da 21 a 30 50.000,00 50.000,00 50.000,00

16 733 00214810046 FOSSANO Agenda Giovani 4.0 CN 76 Oltre 50 23,62% 68.020,00 68.020,00 68.020,00

15 9741 00215880048 SAVIGLIANO Voci in capitolo CN 76 Oltre 50 21,95% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

18 13576 01750860015 PINEROLO LAB giovani nel Pinerolese TO 75 Oltre 50 21,43% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

17 9828 00244360046 SALUZZO ContaminAzioni CN 75 Oltre 50 21,07% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

20 11609 01054240013 SETTIMO TORINESE TO 73 Oltre 50 79.000,00 79.000,00 79.000,00

19 15454 81019360023 CERRIONE EURO-GIOVANI BI 73 Da 21 a 30 30.849,00 30.849,00 30.849,00

21 2551 00467180063 G.A.M. - Giovani Attivi in Monferrato AL 73 Da 21 a 30 50.000,00 50.000,00 50.000,00

22 10526 00480530047 CUNEO CUNEO per i giovani – CUX(per)GIÓ CN 72 80.000,00 79.000,00 23.086,00 55.914,00

25 287 81000850040 RODELLO CN 71 Oltre 50 21,05% 60.000,00 60.000,00 60.000,00

24 617 00481240034 ARMENO NO 71 Oltre 50 20,33% 55.850,00 55.850,00 55.850,00

ALLEGATO A  -  GRADUATORIA AMMISSIBILITA’  -   FINANZIAMENTI STATALI E REGIONALI 2024-2025

BANDO PIEMONTE PER I GIOVANI

COD. 
BENEFIC.

Priorità 1 
maggior 

numero di 
giovani 

partecipanti

Priorità 2 

% più 
elevata di 
cofinanz. 

Priorità 3 

maggior 
numero di 

partner

Capitolo statale 146080
 Prenotazione n. 2025/28537

Capitolo  146082
(quota avanzo)

 Prenotazione n. 2025/20337
Capitolo  144257 (riutilizzo)  
Prenotazione n. 2025/20338

Capitolo regionale 146624
 Prenotazione n. 2025/6616

Fondi statali 2024/2025 – Fondi 
Regionali da avanzo – Fondi 

Regionali 2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Nessuno Escluso: azioni ed interventi per 
i giovani in bassa Val di Susa

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

VIVI!!! I giovani cambiano sé 
stessi e le città

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

CASTELLETTO SOPRA 
TICINO

P.A.S.S.I. - Percorsi Attivi di 
Sostenibilità, Sport e Inclusione

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Valle Cervo lab – giovani in 
formazione e attivismo tra suoni e 
natura

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

TVB - Talenti Visioni Bisogni - dalla 
periferia urbana ai piccoli centri di mezza 
montagna

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Laboratorio delle valli:: spazio di crescita 
per i giovani

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
202

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Riattivamenti – mestieri tradizionali e 
partecipazione giovanile per ridare 
vita alla Valle Maira

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

S.P.A.C.E. - Sport, Partecipazione, 
Aggregazione, Crescita,  
Empowerment

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

ROSIGNANO 
MONFERRATO

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024

Progetto finanziato con Fondi statali 
2024 per € 23.086,00;
E con fondi Regionali da avanzo 
2024  per € 55.914,00

Restart: laboratorio di futuro per i 
giovani delle Langhe tra arte e natura

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024

Pagelle verdi: i ragazzi valutano il 
loro futuro

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024



N. COD. FISCALE ENTE Titolo del progetto PROV.

P
u

n
te

g
g

io

Contributo richiesto Contributo ammissibile

23 15576 82500490014 CASALBORGONE PoMonf Verde Giovane TO 71 Da 21 a 30 29.950,00 29.950,00 29.950,00

26 12419 01798300016 MAZZE’ TO 70 Oltre 50 50,94% 49.004,00 49.004,00 49.004,00

52 9634 00190090035 BELLINZAGO NOVARESE Metti in moto il tuo spazio NO 70 Oltre 50 24,87% 74.000,00 67.850,00 67.850,00

28 9962 00307380048 CASTAGNITO CN 70 Oltre 50 21,34% 70.771,40 70.771,40 70.771,40

27 10196 00422730036 OMEGNA Libertà è partecipazione VCO 70 Oltre 50 21,00% 80.000,00 80.000,00 49.423,53 30.576,47

29 9258 00086020054 PORTACOMARO MONFERRATO NEXT AT 69 39.550,00 39.550,00 39.550,00

58 9591 00182910034 VERBANIA VCO 68 Oltre 50 42,10% 79.960,00 79.960,00 79.960,00

30 9363 00125680033 NOVARA Novara per i giovani protagonisti NO 68 Oltre 50 25,00% 78.000,00 78.000,00 78.000,00

59 314951 01579270057 AT 68 Oltre 50 23,08% 20.000,00 20.000,00 20.000,00

31 10073 00384600060 TORTONA AL 68 Oltre 50 21,00% 13 80.000,00 80.000,00 80.000,00

32 37868 00184260040 ALBA A.GI.LA. – Ambiente GIovani LAvoro CN 68 Oltre 50 21,00% 10 50.000,00 50.000,00 50.000,00

33 10232 00429440068 ALESSANDRIA Giovani Protagonisti Alessandria AL 67 Oltre 50 45,74% 80.000,00 79.500,00 79.500,00

35 11124 00729340059 CERRO TANARO AT 67 Oltre 50 27,33% 119.600,00 80.000,00 80.000,00

34 10529 00480720044 CEVA CN 67 Da 21 a 30 31.208,32 20.000,00 20.000,00

38 30322 00514490010 TORINO Futuri in corso TO 66 Oltre 50 45,37% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

39 31550 07262240018 CISS 38 TO 66 Oltre 50 41,51% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

37 10436 00469220065 BISTAGNO Costruire il futuro AL 66 Oltre 50 21,18% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

36 12186 01562840015 CARMAGNOLA TO 66 Oltre 50 21,01% 50.000,00 50.000,00 50.000,00

42 9593 00183100049 DRONERO CN 65 Oltre 50 78.000,00 78.000,00 78.000,00

40 15484 82000210011 CHIERI TO 65 Da 31 a 50 22,35% 66.000,00 66.000,00 66.000,00

43 10674 00505720045 CASTELLETTO STURA Giovani GenerAzioni CN 65 Da 31 a 50 21,03% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

41 10481 00474770062 RICALDONE AL 65 Da 21 a 30 50.000,00 50.000,00 13.867,47 36.132,53

45 9244 00072360050 ASTI I.N.C.L.U.D.O. AT 64 Oltre 50 38,86% 80.000,00 80.000,00 80.000,00

44 15419 81003150026 PETTINENGO BI 64 Oltre 50 20,00% 80.000,00 55.867,47 55.867,47

TOTALI 3.160.198,87 2.568.283,00 419.915,87 172.000,00

COD. 
BENEFIC.

Priorità 1 
maggior 

numero di 
giovani 

partecipanti

Priorità 2 

% più 
elevata di 
cofinanz. 

Priorità 3 

maggior 
numero di 

partner

Capitolo statale 146080
 Prenotazione n. 2025/28537

Capitolo  146082
(quota avanzo)

 Prenotazione n. 2025/20337
Capitolo  144257 (riutilizzo)  
Prenotazione n. 2025/20338

Capitolo regionale 146624
 Prenotazione n. 2025/6616

Fondi statali 2024/2025 – Fondi 
Regionali da avanzo – Fondi 

Regionali 2025

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024

Mazzè, Torrazza Piemonte, 
Rondissone e Verolengo per i 
Giovani

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024

TRAME – Tessere Relazioni e 
Attivare Movimenti Educativi

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024

Progetto finanziato con Fondi Reg.li 
da avanzo 2024 per € 25.576,47 + 
5.000,00; e con fondi statali 2025 per 
€ 49.423,53

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

LUNGO I BORDI – Reti e strategie 
territoriali integrate per l’inclusione 
sociale, il protagonismo e il supporto 
degli adolescenti

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

UNIONE TERRE DI VINI E 
DI TARTUFI

Stili liberi – proposte per adolescenti 
e giovani nelle terre Alfieri

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

ReAcT – Research Action Tortona 
2.0

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto giovani via fulvia e basso 
Monferrato

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Consulta giovanile di Ceva – dalle 
idee alle azioni

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

We Can – noi giovani protagonisti in 
CANavese

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Il futuro è qui: pensare, creare, 
lavorare

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Io ci sono. Comunità, Ambiente, 
Benessere per i giovani

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Giovani radici – crescere nel 
Chierese

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025

V.I.T.A. - Valore, Innovazione, 
Territorio, Accoglienza

Progetto finanziato con Fondi statali 
2025 per € 13.867,47;
E per € 36.132,53 con fondi reg.li 
2025

Progetto finanziato con Fondi 
Regionali 2025

Impronte di pace - giovani esploratori 
di un’accoglienza possibile

Progetto finanziato con Fondi 
Regionali 2025

finanziamento 
parziale per 
esaurimento fondi



SCORRIMENTO GRADUATORIA – SECONDA ANNUALITA’

N. COD. FISCALE ENTE Titolo del progetto PROV.

P
u

n
te

g
g

io

Contributo richiesto Contributo ammissibile

15419 81003150026 PETTINENGO BI 24.132,53

47 10390 00461570046 DOGLIANI LANGA 4 YOUNG CN 63 Oltre 50 21,26% 50.000,00 50.000,00

49 10845 00529840019 RIVOLI TO 63 Oltre 50 20,00% 80.000,00 80.000,00

46 9254 00084540053 CANELLI AT 63 Da 31 a 50 22,04% 38.900,00 38.900,00

48 15499 82000790012 SANTENA TO 63 Da 31 a 50 21,00% 79.000,00 79.000,00

50 9544 00172340069 CASALE MONFERRATO AL 61 80.000,00 80.000,00

51 11568 83002670012 LANZO TORINESE TO 60 Oltre 50 41,18% 80.000,00 80.000,00

54 30244 01875940023 GIOVANI inATTIVI VC 60 Oltre 50 21,05% 45.011,10 45.011,10

53 15583 82500830011 GASSINO Altrove – giovani in rete TO 60 Oltre 50 21,00% 79.000,00 79.000,00

55 10346 00452900061 FELIZZANO GenerAzione Felizzano AL 58 Oltre 50 37,98% 80.000,00 80.000,00

57 83342 02876660040 NEXT-LANGHE CN 58 Oltre 50 23,95% 20.000,00 20.000,00

56 9388 00141730036 CAMERI Giovani per il domani: il cambiamento NO 58 Oltre 50 21,20% 89.125,00 80.000,00

61 9446 00160310066 NOVI LIGURE AL 57 Oltre 50 80.000,00 80.000,00

60 15570 82500150014 CHIVASSO TO 57 Da 31 a 50 79.989,29 79.989,29

62 9514 00167670033 GHEMME Y.O.L.O.: you only live once NO 55 Oltre 50 22,88% 61.700,00 61.700,00

63 10419 00467290037 CASALINO NO 55 Oltre 50 21,02% 63.187,40 63.187,40

64 12494 01864440019 RIVALTA DI TORINO TO 55 Oltre 50 20,00% 60.000,00 60.000,00

65 10331 00449510049 BORGO SAN DALMAZZO Connessioni giovani CN 54 25.200,00 25.200,00

66 314927 82003830021 Includere per crescere VC 53 31.400,00 31.400,00

67 9762 00221900020 BIELLA BI 52 65.500,00 65.500,00

68 10709 00511030041 BERGOLO Senza titolo CN 51 Oltre 50 21,62$% 23.200,00 20.400,00

69 9842 00248770042 MONDOVI’ IN-ONDA CN 51 Oltre 50 20,95% 80.000,00 80.000,00

70 14956 80003910041 BUSCA Next world generation CN 50 21.600,00 21.600,00

TOTALE € 4.555.602,51 € 1.325.020,32 € 4.485.219,19

COD. 
BENEFIC.

Priorità 1 
maggior 

numero di 
giovani 

partecipanti

Priorità 2 

% più 
elevata di 
cofinanz. 

Priorità 3 

maggior 
numero di 

partner

Capitolo statale 146080
 Prenotazione n. 2025/28537

Capitolo  146082
(quota avanzo)

 Prenotazione n. 2025/20337
Capitolo  144257 (riutilizzo)  
Prenotazione n. 2025/20338

Capitolo regionale 146624
 Prenotazione n. 2025/6616

Fondi statali 2024/2025 – Fondi 
Regionali da avanzo – Fondi 

Regionali 2025

Impronte di pace - giovani esploratori 
di un’accoglienza possibile

finanziamento 
totale con fondi 
2026

SOTTOSOPRA – Ribaltare il 
Presente, Costruire il Futuro

“Progetto Canelli Young Hub – 3 
azioni per l'inclusione sociale dei 
giovani”

Vie: spazi di informazione, inclusione 
e benessere

WORK&PLAY – attività per i giovani 
Monferrini

“Move in Centro” - Giovani in 
(s)Cambiamento

CONSORZIO C.A.S.A. 
GATTINARA

UNIONE DI COMUNI 
LANGHE E BAROLO

Giovani al centro: Inclusione, 
Partecipazione, Futuro

Giovani al centro – inclusione, 
partecipazione  e futuro nei territori di 
Chivasso e dintorni

Casalino per i giovani e i giovani per 
il  “basso novarese”

Giovani al centro – Energia giovane 
per il territorio

UNIONE MONTANA VALLE 
SESIA

Generazione Biella: giovani, 
montagna, sport



CASTELLAZZO BORMIDA Non finanziabile per punteggio insufficiente

ORMEA Non finanziabile per punteggio insufficiente

SANFRE’ Non finanziabile per punteggio insufficiente

CINAGLIO Non finanziabile per contributo richiesto inferiore al finanziamento minimo assegnabile

SALA BIELLESE Non finanziabile per contributo richiesto inferiore al finanziamento minimo assegnabile

UNIONE VIA LATTEA Non finanziabile per contributo richiesto inferiore al finanziamento minimo assegnabile

ISTANZE AMMISSIBILI MA 
NON FINANZIABILI



Allegato B – per Pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2,  del D.lgs 33/2013     

Codice fiscale/partita IVA Riferimento normativo Responsabile procedimento Modalità di assegnazione Note

GIAVENO 86003330015 79.627,00 Avviso competitivo 

ALMESE 01817670019 80.000,00 Avviso competitivo 

MONCALIERI 01577930017 80.000,00 Avviso competitivo 

CASTELLETTO SOPRA TICINO 0212680037 50.000,00 Avviso competitivo 

CAMPIGLIA CERVO 81021460027 80.000,00 Avviso competitivo 

NICHELINO 94031420014 80.000,00 Avviso competitivo 

BORGOMANERO 82001370038 50.000,00 Avviso competitivo 

VIU’ 83002150015 40.200,00 Avviso competitivo 

BRA 82000150043 80.000,00 Avviso competitivo 

INVORIO 00415950039 80.000,00 Avviso competitivo 

VERCELLI 00355580028 63.200,00 Avviso competitivo 

CELLE DI MACRA 00478050040 80.000,00 Avviso competitivo 

IVREA 00519320014 80.000,00 Avviso competitivo 

ODALENGO GRANDE 82007860065 50.000,00 Avviso competitivo 

FOSSANO 00214810046 68.020,00 Avviso competitivo 

SAVIGLIANO 00215880048 80.000,00 Avviso competitivo 

PINEROLO 01750860015 80.000,00 Avviso competitivo 

SALUZZO 00244360046 80.000,00 Avviso competitivo 

SETTIMO TORINESE 01054240013 79.000,00 Avviso competitivo 

CERRIONE 81019360023 30.849,00 Avviso competitivo 

ROSIGNANO MONFERRATO 00467180063 50.000,00 Avviso competitivo 

CUNEO 00480530047 79.000,00 Avviso competitivo 

RODELLO 81000850040 60.000,00 Avviso competitivo 

ARMENO 00481240034 55.850,00 Avviso competitivo 

CASALBORGONE 82500490014 29.950,00 Avviso competitivo 

MAZZE’ 01798300016 49.004,00 Avviso competitivo 

BELLINZAGO NOVARESE 00190090035 67.850,00 Avviso competitivo 

CASTAGNITO 00307380048 70.771,40 Avviso competitivo 

OMEGNA 00422730036 80.000,00 Avviso competitivo 

PORTACOMARO 00086020054 39.550,00 Avviso competitivo 

VERBANIA 00182910034 79.960,00 Avviso competitivo 

NOVARA 00125680033 78.000,00 Avviso competitivo 

UNIONE TERRE DI VINI E DI TARTUFI 01579270057 20.000,00 Avviso competitivo 

TORTONA 00384600060 80.000,00 Avviso competitivo 

ALBA 00184260040 50.000,00 Avviso competitivo 

ALESSANDRIA 00429440068 79.500,00 Avviso competitivo 

CERRO TANARO 00729340059 80.000,00 Avviso competitivo 

CEVA 00480720044 20.000,00 Avviso competitivo 

TORINO 00514490010 80.000,00 Avviso competitivo 

CISS 38 07262240018 80.000,00 Avviso competitivo 

BISTAGNO 00469220065 80.000,00 Avviso competitivo 

CARMAGNOLA 01562840015 50.000,00 Avviso competitivo 

DRONERO 00183100049 78.000,00 Avviso competitivo 

CHIERI 82000210011 66.000,00 Avviso competitivo 

CASTELLETTO STURA 00505720045 80.000,00 Avviso competitivo 

RICALDONE 00474770062 50.000,00 Avviso competitivo 

ASTI 00072360050 80.000,00 Avviso competitivo 

PETTINENGO 81003150026 55.867,47 Avviso competitivo 

Finanziamenti  Bando “Piemonte per i Giovani”

Soggetti beneficiari
ENTI

Importo complessivo a 
favore del beneficiario

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025
D.D. n. 701 del 26/05/2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio


